com a cct - 2021/2022, n° de registro no mte: am000306/2021, que reajusta o piso salarial
das categorias.
o valor mensal do contrato, que estava sendo praticado de r$ 6.283,10 (seis mil duzentos
e oitenta e três reais e dez centavos), sofrerá um acréscimo de r$ 816,44 (oitocentos e
dezesseis reais e quarenta e quatro centavos), passando para r$ 7.099,54 (sete mil noventa
e nove reais e cinquenta e quatro centavos), correspondendo a um aumento de
aproximadamente 12,99% (doze vírgula noventa e nove por cento). O valor global do
contrato, após a repactuação, será então de r$ 85.194,48 (oitenta e cinco mil cento e
noventa e quatro reais e quarenta e oito centavos). O valor retroativo a ser pago à
contratada, referente ao período de 01/05/2021 a 30/04/2022, será de r$ 9.797,28 (nove
mil setecentos e noventa e sete reais e vinte e oito centavos)..

(COMPRASNET 4.0 - 19/05/2022).'

SUPERINTENDÊNCIA REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO EM MINAS
GERAIS

EXTRATO DE CONTRATO Nº 9/2022 - UASG 170085 - SRA/MG

Nº Processo: 19955.101144/2022-45.
Pregão Nº 5/2021. Contratante: SUPERINTENDENCIA REG.

[...]

continuados de recepção para atender as necessidades da superintendência regional do
trabalho no ceará - srt/ce, nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo i do
edital do pregão eletrônico sra-ce/me n° 09/2020. O valor mensal passa de r$ 36.619,87
(trinta e seis mil seiscentos e dezenove reais e oitenta e sete centavos) para r$ 40.049,11
(quarenta mil quarenta e nove reais e onze centavos), entre 01/01/2022 e 14/01/2022, e
para r$ 40.231,65 (quarenta mil duzentos e trinta e um reais e sessenta e cinco centavos),
a partir de 15/01/2022..

(COMPRASNET 4.0 - 19/05/2022).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuar a partir de 1º de agosto de 2021 o valor mensal do termo de contrato nº
16/2017 firmado entre união por intermédio da superintendência regional do trabalho

[...]

mão de obra e execução mediante o regime de empreitada por preço global, para
atender as necessidades da superintendência regional do trabalho no ceará - srt/ce,
nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital. O valor mensal
da contratação passa de r$ 8.969,23 para r$ 9.473,33 (nove mil quatrocentos e setenta
e três reais e trinta e três centavos), entre 01/08/2021 e 14/01/2022, e para r$
9.517,33 (nove mil quinhentos e dezessete reais e trinta e três centavos), a partir de
15/01/2022..

(COMPRASNET 4.0 - 19/05/2022).'

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

Repactuar a partir de 1º de janeiro de 2022 o valor mensal do termo de contrato nº
04/2022 firmado entre união por intermédio da superintendência regional de

[...]

superintendência regional de administração - sra/ce e demais órgãos jurisdicionados por
ela atendidos, com disponibilização de mão de obra em regime de dedicação exclusiva, que
serão prestados nas condições estabelecidas no termo de referência, anexo do edital. O
valor mensal da contratação passa de r$ 98.073,70 (noventa e oito mil setenta e três reais
e setenta centavos) para r$ 106.535,50 (cento e seis mil quinhentos e trinta e cinco reais
e cinquenta centavos)..

(COMPRASNET 4.0 - 19/05/2022).'

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2022

O Superintendente de Administração torna público o resultado do Pregão
Eletrônico SRA/CE nº 1/2022, que teve como vencedores: FRANCISCO MARCILIO MUNIZ DE